
UCHWAŁA NR IX/60/24 
RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie zamiaru połączenia samorządowej instytucji kultury – Dusznickiego Ośrodka Kultury 
i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Dusznikach-Zdroju. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 9 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), art. 9 ust. 1, art. 18 ust. 1 i art. 19 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87), 
art. 10 i art. 13 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) Rada Miejska 
w Dusznikach-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W celu zwiększenia efektywności wykonywania zadań własnych Gminy Miejskiej Duszniki-Zdrój 
dotyczących zaspokajania potrzeb mieszkańców w zakresie kultury oraz uproszczenia struktur zarządzania 
i usprawnienia organizacji pracy samorządowych instytucji kultury, zamierza się połączyć samorządowe 
instytucje kultury, tj. Miejska Biblioteka Publiczna w Dusznikach-Zdroju i Dusznicki Ośrodek Kultury, 
w jedną samorządową instytucję kultury o nazwie Biblioteczne Centrum Kultury. 

2. Uzasadnienie zamiaru połączenia samorządowych instytucji, o których mowa w ust. 1 stanowi załącznik 
do niniejszej uchwały. 

3. Połączenie samorządowych instytucji kultury, o których mowa w ust. 1, nie spowoduje uszczerbku na 
wykonywaniu dotychczasowych zadań realizowanych przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Dusznikach-
Zdroju oraz Dusznickie Centrum Kultury. 

4. Przedmiotem działania Bibliotecznego Centrum Kultury jest wykonywanie zadań własnych Gminy 
w zakresie organizowania i prowadzenia działalności kulturalnej na terenie Gminy Miejskiej Duszniki-Zdrój, 
realizowanych dotychczas przez samorządowe instytucje kultury, określone w ust. 1. 

§ 2. Uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się: 

1) Krajowej Radzie Bibliotecznej w Warszawie oraz Dolnośląskiej Bibliotece Publicznej we Wrocławiu 
w celu zasięgnięcia opinii w sprawie połączenia; 

2) Ministrowi Kultury i Dziedzictwa Narodowego w celu wyrażenia zgody na połączenie. 

§ 3. Wykonanie uchwały, w tym uzyskanie opinii oraz zgody na połączenie, o których mowa w § 2, 
powierza się Burmistrzowi Miasta Duszniki-Zdrój. 

§ 4. Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podaje się do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Dusznikach-Zdroju oraz na tablicy ogłoszeń 
znajdującej się w siedzibie Urzędu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dusznikach-

Zdroju 
 
 

Piotr Zilbert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA71C471-81DD-4A9E-862D-038A8E2B725B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej organizator może dokonać połączenia instytucji kultury, w tym instytucji kultury 
prowadzących działalność w różnych formach. Zgodnie z art. 19 przytoczonej ustawy, połączenie instytucji 
kultury polega na utworzeniu jednej instytucji, w której w skład wchodzą pracownicy i mienie należące do 
łączonych instytucji. Natomiast stosownie do przepisu art. 13 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 
o bibliotekach, organizator może dokonać połączenia, podziału lub likwidacji biblioteki, przy czym 
obowiązany jest na 6 miesięcy przed dniem połączenia, podziału lub likwidacji biblioteki, podać do 
publicznej wiadomości informacje o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem. 

W celu efektywnego wykonania zadań gminy w zakresie zaspokojenia potrzeb mieszkańców dotyczących 
kultury, a także usprawnienia i uproszczenia zarządzania instytucjami, Rada Miejska w Dusznikach-Zdroju 
zamierza połączyć samorządowe instytucje kultury, tj. Miejską Bibliotekę Publiczną w Dusznikach-Zdroju 
oraz Dusznicki Ośrodek Kultury. Połączenie dwóch form kultury: biblioteki i ośrodka kultury, umożliwi 
zaplanowanie pracy jako jednego podmiotu, realizującego bogaty wachlarz zadań z zakresu szeroko 
rozumianej kultury. Ponadto połączone instytucje realizować będą jeden wspólny budżet, 
z wyodrębnionymi środkami na działalność biblioteczną, w tym zakup nowości wydawniczych, co obniży 
koszty operacyjne prowadzenia księgowości, jak i rachunku bankowego. 

Pracownicy i mienie obu instytucji zostaną połączeni w jeden organizm, co pozwoli na stosowanie jednej 
obsługi finansowo-kadrowej i organizacyjnej. Połączenie instytucji kultury nie spowoduje uszczerbku w ich 
działalności, nie będzie miało negatywnego wpływu na wykonywanie dotychczasowych zadań biblioteki 
publicznej oraz ośrodka kultury. Wymagania organizacyjne określone ustawą o bibliotekach zostaną 
zachowane w powiązaniu z systemem organizowania i prowadzenia działalności kulturalnej. Jedna 
instytucja zapewni mieszkańcom profesjonalną obsługę czytelnictwa i bibliotekoznawstwa, a także zaspokoi 
potrzeby kulturalne i udostępni dobra kultury, które to działanie zdaniem organizatora są blisko ze sobą 
związane. 

Zadania biblioteki określone w art. 19 ustawy o bibliotekach będą zapewnione na dotychczasowym 
poziomie, a dogodny dostęp do materiałów bibliotecznych i informacji nie ulegnie zmianie. Gromadzenie 
i opracowanie materiałów bibliotecznych służących rozwijaniu czytelnictwa, zaspokajanie potrzeb 
informatycznych, edukacyjnych, samokształceniowych, udostępnienie zbiorów na miejscu, wypożyczenie 
na zewnątrz, pośredniczenie w wymianie międzybibliotecznej, prowadzenie działalności informacyjnej 
będzie utrzymane i zapewnione na wysokim poziomie, przy profesjonalnej obsłudze finansowo-kadrowej 
i organizacyjnej. 

Jednocześnie w ramach działalności ośrodka kultury rozwijane i kontynuowane będzie organizowanie 
różnorodnych form edukacji kulturalnej, wychowanie przez sztukę, gromadzenie, dokumentowanie, ochrona 
dóbr kultury, tworzenie warunków dla rozwoju kultury, rozbudzanie zainteresowań oraz organizowanie 
imprez. 

Do skutków połączenia Miejskiej Biblioteki Publicznej w Dusznikach-Zdroju i Dusznickiego Ośrodka 
Kultury zaliczyć należy: 

1.Finansowe: 

1)możliwość aplikowania o środki zewnętrzne w ramach jednej instytucji, a tym samym możliwość 
łączenia zakresów zadań, 

2)realizacja budżetu połączonej instytucji obniża koszty operacyjne w porównaniu do sumarycznej 
realizacji budżetów każdej instytucji z osobna (zamówienia materiałów, naprawy, obsługa bankowa, 
informatyczna), 

3)sporządzenie jednego budżetu, 

4)racjonalność wydatków poprzez niższe koszty funkcjonowania, obniżenie kosztów administracyjnych 
(jedna obsługa finansowo-kadrowa i organizacyjna). 

2.Organizacyjne: 

1)możliwość zaplanowania pracy rocznej dla jednej instytucji, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA71C471-81DD-4A9E-862D-038A8E2B725B. Podpisany Strona 1



2)możliwość zaplanowania i tworzenia wielodziedzinowych placówek w oparciu o kadry i zasoby 
lokalowe obu instytucji, 

3)wypracowanie jednego kierunku działania, 

4)łatwiejszy i skuteczny nadzór nad jedną instytucją kultury, 

5)łatwiejsze zarządzanie instytucją, uproszczenie struktur zarządzania. 

3.Kadrowe: 

1)zasób kadrowy łączy się, a co za tym idzie pracownicy wzajemnie się uzupełniają. Daje to możliwość 
podziału zadań między pracowników, łatwiejsze zarządzanie, możliwość rozszerzenia zakresu obowiązków 
pracowników i dawanie im większych kompetencji i umiejętności (szkolenia). 

Połączona instytucja zapewni mieszkańcom profesjonalną obsługę czytelnictwa i bibliotekoznawstwa, 
zaspokoi potrzeby kulturalne i udostępni dobra kultury, a także doprowadzi do powstania w gminie jednego 
prężnego, wielofunkcyjnego ośrodka, co wpłynie na racjonalizację wydatków  ponoszonych przez Gminę 
Miejską Duszniki-Zdrój na szeroko rozumianą działalność kulturalną. 

Podjęcie niniejszego działania w znaczący sposób podniesie poziom usług i imprez realizowanych na 
terenie gminy. 

Powyższe argumenty przemawiają za podjęciem uchwały intencyjnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA71C471-81DD-4A9E-862D-038A8E2B725B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR ix/60/24 RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


